S. AVGVSTINI CONFESSIONVM LIBER VII

VIII

CAP. VIII Tu vero, domine, in aeternum manes, et non in aeternum irasceris nobis, quoniam miseratus es terram et cinerem, et placuit in conspectu tuo reformare deformia mea. et stimulis internis agitas me, ut inpatiens essem, donec mihi per interiorum aspectum certus esses. et residebat tumor meus ex occulta manu medicinae tuae, aciesque conturbata et contenebrata mentis meae acri collyrio salubrium dolorum de die in diem sanabatur.

IX

CAP. IX Et primo volens ostendere mihi, quam resistas superbis, humilibus autem des gratiam, et quanta misericordia tua demonstrata sit hominibus via humilitatis, quod verbum caro factum est et habitavit inter homines : procurasti mihi per quendam hominem, inmanissimo typho turgidum, quosdam Platoniorum libros ex graeca lingua in latinum versos ; et ibi legi non quidem his verbis, sed hoc idem omnino multis et multiplicibus suaderi rationibus, quod in principio erat verbum et verbum erat apud deum et deus erat

364

ST. AUGUSTINE'S CONFESSIONS BOOK VII

VIII

How the Mercy of God at length relieved him

THOU, Lord, art the same for ever: nor art thou CHAP.
VIII
angry with us for ever, because thou hast pity upon dust and ashes: and it was pleasing in thy sight to reform my deformities; and by inward gallings didst thou startle me, that I should become unquiet, till such time as it might be assured unto my inward sight, that it was thou thyself. Thus, by the secret hand of thy medicining was my swelling abated; and that troubled and bedimmed eyesight of my soul, by the smart eye-salve of mine own wholesome dolours, daily began more and more to be cleared.

IX

What he found in some Books of the Platonists, agreeable to the Christian Doctrine

AND thou being desirous first of all to shew unto me CHAP.
IX
how thou resistest the proud, but givest grace unto the humble; and with what great mercy of thine the James iv. 6
way of humility is traced out unto men, in that thy Word was made flesh, and dwelt among men: thou procuredst for me, by means of a certain man, puffed up with a most unreasonable pride, to see certain books of the Platonists, translated out of Greek into Latin. And therein I read, not indeed in the self-same words, but to the very same purpose, persuaded by many reasons, and of several kinds, that In the beginning was the Word, and the Word was with John i.
1-12
God, and that Word was God: the same was in the

S. AVGVSTINI CONFESSIONVM LIBER VII

CAP. IX. verbum : hoc erat in principio apud deum ; omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil ; quod factum est, in eo vita est, et vita erat lux hominum ; et lux in tenebris lucet, et tenebrae eam non comprehenderunt ; et quia hominis anima, quamvis testimonium perhibeat de lumine, non est tamen ipsa lumen, sed verbum, deus ipse, est lumen verum, quod inluminat omnem hominem venientem in hunc mundum ; et quia in hoc mundo erat, et mundus per eum factus est, et mundus eum non cognovit. quia vero in sua propria venit et sui eum non receperunt, quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios dei fieri, credentibus in nomine eius, non ibi legi.